
DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Ano 5 - Edição Nº 596 de 2 de Setembro de 2021

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO
Rua Dr. Antonio Augusto De Vasconcelos, 227 - Centro - CEP: 63460-000 - Pereiro\CE

CNPJ: 07.570.518/0001-00 - Tel: (88) 3527-1250 - Site:

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=335

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 596 de 2 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA
DE PREÇOS Nº 01.09.01/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - A 
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Avenida João Terceiro de Souza, n° 421, Centro, 
Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 20 DE SETEMBRO DE 2021, ÀS 09:00 HORAS, abrirá licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº 01.09.01/2021, cujo objeto é a CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO DESTIDADO A 
FROTA DE VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-
CE, TUDO CONFORME ANEXO I. O edital e seus anexos poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no 
endereço acima, no horário de expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs ou pelo portal das Licitações (TCE-CE), outras 
informações através do fone (88) 3527-1260. Pereiro-Ce, 01 de setembro de 2021. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente 
da CPL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 3007.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO N° 31.08.01/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO torna 
público o Extrato do CONTRATO Nº 31.08.01/2021. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3007.01/2021-SRP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS TIPO VAN, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE, CONFORME ANEXO I. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Contratada: JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL 
LTDA, CNPJ Nº 07.560.261/0001-05. Valor Global: R$ 1.656.000,00 (um milhão, seiscentos e cinquenta e seis mil reais). 
Dotações Orçamentárias: 0404.12.122.0231.2.007 e 0404.12.361.0231.2.009. Elemento de Despesas: 4.4.90.52.00. Assina 
pela Contratada: Savio Diogenes Pinheiro. Assina pela Contratante: Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de Despesas). 
Data da Assinatura: 31 de agosto de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2307.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO N° 31.08.02/2021 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO torna 
público o Extrato do CONTRATO Nº 31.08.02/2021. Procedimento Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2307.01/2021-SRP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE NOTEBOOK, PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO DO MUNICIPIO DE PEREIRO-CE, TUDO CONFORME 
ANEXO I. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. Contratada: MARTCELL 
EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA, CNPJ Nº 11.093.169/0001-50. Valor Global: R$ 1.238.997,00 (um milhão, duzentos 
e trinta e oito mil, novecentos e noventa e sete reais). Dotação Orçamentária: 0404.12.122.0231.2.007. Elemento de 
Despesa: 33.90.32.00. Assina pela Contratada: Lisleno de Deus Martins, CPF nº 041.715.793-25. Assina pela Contratante: 
Alcides Leite da Silva Neto (Ordenador de Despesas). Data da Assinatura: 31 de agosto de 2021. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DO INSTRUMENTO DE
ADITIVO CONTRATUAL - PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.02.01/2021

EXTRATO DO INSTRUMENTO DE ADITIVO CONTRATUAL. 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=335

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 596 de 2 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO do 
MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE torna público o Extrato do Primeiro Aditivo Contratual nº 15.03.02/2021, resultante do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 26.02.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FRETES DE VEÍCULOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 0606.10.122.0037.2.029. ELEMENTO DE DESPESAS: 33.90.39.00. CONTRATANTE: SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO. CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 22.336.279/0001-11. 
VALOR: Tal alteração contratual modificou o valor global anteriormente pactuado para o objeto licitado de R$ 152.500,00 
(cento e cinquenta e dois mil e quinhentos reais) para R$ 156.175,00 (cento e cinquenta e seis mil, cento e setenta e cinco 
reais). O presente termo aditivo acresceu ao valor do objeto contratual global em R$ 3.675,00 (três mil, seiscentos e setenta e 
cinco reais) gerando uma repercussão percentual aproximadamente de 2,40% (dois vírgula quarenta por cento) no valor 
inicial do contrato. ASSINA PELA CONTRATADA: Anderson Santos da Silva, CPF nº 022.936.523-00. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: LUIZ BEZERRA DE QUEIROZ NETO (Ordenador de Despesas da Secretaria de Saúde e Saneamento). 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31 de dezembro de 2021. Pereiro-CE, 05 de agosto de 2021. ERMILSON DOS SANTOS 
QUEIROZ - Presidente da CPL/Pregoeiro.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 2107.01/2021-SRP

EXTRATO DE CONTRATO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - torna público o Extrato do CONTRATO Nº 24.08.01/2021, 
24.08.02/2021, 24.08.03/2021, 24.08.04/2021, 24.08.05/2021, 24.08.06/2021, 24.08.07/2021, 24.08.08/2021, 24.08.09/2021, 
24.08.10/2021, 24.08.11/2021, 24.08.12/2021, 24.08.13/2021, 24.08.14/2021, 24.08.15/2021 e 24.08.16/2021. Procedimento 
Licitatório: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2107.01/2021-SRP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E 
EVENTUAIS AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E PROTETORES DESTINADOS A FROTA DE VEICULOS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PEREIRO/CE, TUDO CONFORME ANEXO I. ÓRGÃO LICITANTE: 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO; SECRETARIA DE SAUDE E SANEAMENTO, SECRETARIA DO TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, SECRETARIA DE AGRICULTUTA E SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO. CONTRATO Nº 24.08.01/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia Martins da Silva, CPF nº 
911.167.523-20. VALOR TOTAL: R$ 357.584,60 (trezentos e cinquenta e sete mil, quinhentos e oitenta e quatro reais e 
sessenta centavos). CONTRATO Nº 24.08.02/2021. CONTRATADA: H F PNEUS LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Macilandia Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408-77. VALOR TOTAL: R$ 445.113,65 
(quatrocentos e quarenta e cinco mil, cento e treze reais e sessenta e cinco centavos). CONTRATO Nº 24.08.03/2021. 
CONTRATADA: JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA, CNPJ Nº 07.560.261/0001-05. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Sávio Diógenes Pinheiro, CPF nº 173.748.043-34. VALOR TOTAL: R$ 117.317,74 (cento e dezessete mil, trezentos e 
dezessete reais e setenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 24.08.04/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia 
Martins da Silva, CPF nº 911.167.523-20. VALOR TOTAL: R$ 613,20 (seiscentos e treze reais e vinte centavos). CONTRATO 
Nº 24.08.05/2021. CONTRATADA: H F PNEUS LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Macilandia Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408-77. VALOR TOTAL: R$ 64.782,10 (sessenta e quatro mil, setecentos 
e oitenta e dois reais e dez centavos). CONTRATO Nº 24.08.06/2021. CONTRATADA: JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL 
LTDA, CNPJ Nº 07.560.261/0001-05. ASSINA PELA CONTRATADA: Sávio Diógenes Pinheiro, CPF nº 173.748.043-34. 
VALOR TOTAL: R$ 100.482,10 (cem mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e dez centavos). CONTRATO Nº 24.08.07/2021. 
CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001-45. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323-72. VALOR TOTAL: R$ 5.778,08 (cinco mil, setecentos e setenta e oito reais 
e oito centavos). CONTRATO Nº 24.08.08/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia Martins da Silva, CPF nº 
911.167.523-20. VALOR TOTAL: R$ 490,56 (quatrocentos e noventa reais e cinquenta e seis centavos). CONTRATO Nº 
24.08.09/2021. CONTRATADA: JAGUARDIESEL JAGUARIBE DIESEL LTDA, CNPJ Nº 07.560.261/0001-05. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Sávio Diógenes Pinheiro, CPF nº 173.748.043-34. VALOR TOTAL: R$ 26.400,16 (vinte e seis mil, 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=335

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 596 de 2 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

quatrocentos reais e dezesseis centavos). CONTRATO Nº 24.08.10/2021. CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA 
EIRELI-EPP, CNPJ Nº 19.182.576/0001-45. ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 
057.618.323-72. VALOR TOTAL: R$ 3.265,28 (três mil, duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos). 
CONTRATO Nº 24.08.11/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, 
CNPJ Nº 24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia Martins da Silva, CPF nº 911.167.523-20. VALOR 
TOTAL: R$ 126.574,88 (cento e vinte e seis mil, quinhentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos). CONTRATO 
Nº 24.08.12/2021. CONTRATADA: INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 
24.710.087/0001-59. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Joelia Martins da Silva, CPF nº 911.167.523-20. VALOR TOTAL: 
R$ 159.513,92 (cento e cinquenta e nove mil, quinhentos e treze reais e noventa e dois centavos). CONTRATO Nº 
24.08.13/2021. CONTRATADA: H F PNEUS LTDA, CNPJ Nº 18.180.450/0001-79. ASSINA PELA CONTRATADA: Macilandia 
Pereira do Nascimento, CPF nº 367.418.408-77. VALOR TOTAL: R$ 428.299,84 (quatrocentos e vinte e oito mil, duzentos e 
noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 24.08.14/2021. CONTRATADA: JAGUARDIESEL 
JAGUARIBE DIESEL LTDA, CNPJ Nº 07.560.261/0001-05. ASSINA PELA CONTRATADA: Sávio Diógenes Pinheiro, CPF nº 
173.748.043-34. VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais). CONTRATO Nº 24.08.15/2021. CONTRATADA: 
INFOSHOP COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS EIRELI-EPP, CNPJ Nº 24.710.087/0001-59. ASSINA PELA 
CONTRATADA: Maria Joelia Martins da Silva, CPF nº 911.167.523-20. VALOR TOTAL: R$ 122,64 (cento e vinte e dois reais 
e sessenta e quatro centavos). CONTRATO Nº 24.08.16/2021. CONTRATADA: AUTO PEÇAS CONFIANÇA EIRELI-EPP, 
CNPJ Nº 19.182.576/0001-45. ASSINA PELA CONTRATADA: Amilton Queiroz de Farias, CPF nº 057.618.323-72. VALOR 
TOTAL: R$ 956,64 (novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta e quatro centavos). Dotação Orçamentária: 
0404.12.122.0231.2.007 e 0404.12.361.0235.2.013 (SEC. DE EDUCAÇÃO DE DESPORTO); 1414.10.302.0176.2.068, 
1414.10.301.0171.2.066, 0606.10.122.0037.2.029 e 1414.10.305.0173.2.070 (SEC. DE SAÚDE E SANEAMENTO); 
0808.08.122.0037.2.039, 0808.08.243.0131.2.043 e 1515.08.244.0137.2.075 (SEC. DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA 
SOCIAL); 0707.15.452.0336.2.036 (SEC. DE OBRAS E URBANISMO); 0505.04.122.0037.2.023 (SEC. DE AGRICULTURA); 
0303.04.122.0037.2.003 (SEC. DE ADMINISTRAÇÃO). Elemento de Despesa: 33.90.30.00. Assina pela Contratante: Alcides 
Leite da Silva Neto - Educação e Desporto; Luiz Bezerra de Queiroz Neto - Saude e Saneamento; Regina C´pelia de Aquino 
Costa - Trabalho e Assistência Social e Tiago Rocha Marques - Obras e Urbanismo; Agricultura; Administração. Data da 
Assinatura: 24 de agosto de 2021. ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ - Pregoeiro.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=335

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO

EXECUTIVO Ano 5 - Edição Nº 596 de 2 de Setembro de 2021

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce - CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Raimundo Estevam Neto

Vice-Prefeito(a)

Francisca Daniele Morais de Lima

Secretaria Municipal de Agricultura

Jose Alves Rodrigues Junior

Secretaria Municipal de Meio Ambiente

Carlos Bruno de Sousa Silva

Secretaria Municipal  de Obras e
Urbanismo

Vitor Moura Benevides

Secretaria Municipal do Trabalho e 
assistência Social

Regina Célia de Aquino Costa

Secretaria Municipal de Finanças

Francisco Reginei dos Santos

Secretaria Municipal de Educação e
Desporto

Alcides Leite da Silva Neto

Secretaria Municipal de Administração

Joelma Marcia Nogueira de Sousa

Gabinete do Prefeito

Luciano Martins Santos

Secretaria Municipal de Saúde e
Saneamento

Luiz Bezerra de Queiroz Neto

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro-ce
CPF: ***.705.180-** em 02/09/2021 14:31:54 - IP com n°: 192.168.1.125

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial/?id=335

Página(s) 5 de 5


